
Okénko do zahraničí č. 4 - 17/18 

Září bývá čas posvícenský a tak si možná někteří hráči trošku více užívali. Jsou samozřejmě 

výjimky, které bylo možno vidět nejen v Podbrezové, ale i v Chorvatsku a jinde. Jsem rád, že 

mezi těmi výjimkami jsou i někteří naši hráči a zejména hráčky. A tak všem kuželkářům 

pojďme držet palce v utkáních mezinárodních pohárů, které je v tomto týdnu čekají 

R a k o u s k o 

Superliga ženy 

KSV Wien 3317 6:2 3308 SKC EHG Dornbirn 

 Petrov Veronika 577 3:1 534 Wüschner Sabrina 

 Procházková Pavlína 566 1:3 587 Torremante Caroline 

Veronika zahrála výbornou druhou dráhu (165) a tím souboj rozhodla ve svůj prospěch. 
Vedla totiž rázem 2:0 a o 40 bodů! Pavlína udělala svoje nejlepší číslo v této sezóně, ale na 
německou hráčku, která stabilně umí 580, to bohužel nestačilo. Drama v utkání se 
odehrávalo až do posledních hodů, protože hráčky Dornbirnu mohutně náskok domácích 
stahovaly. 
 

KSK Austria Krems 3127 2:6 3305 BSV Voith St. Pölten 

 Šebestová Vendula 487 0:4 587 Navrkalová Renáta 

Vendula zcela zřejmě nebyla „ve své kůži“ a tak Renáta měla úlohu o něco lehčí. To jí však 

nezabránilo, aby se opět nestala první hvězdou celého zápasu! Z domácích hráček byla 

nejlepší Jana Kravcová s 574 poraženými kuželkami. 

 

BBSV Wien 3398 7:1 3155 ASKÖ Steyr Sportkegeln 

 Wiedermannová Hana 614 4:0 484 Werfer Vanesa 

 Wiedermannová Dana 582 3:1 518 Wolfinger Isabella 

Hana nenechala nikoho na pochybách, že je v současné době jednou z nejlepších světových 

hráček. V poločase už měla na svém kontě 309 kuželek a v této sezóně potřetí překonala 

hranici 600 bodů! Dana začala velmi pěkně (160), potom však trošku polevila. I tak z toho 

bylo druhé nejlepší číslo v utkání! 

 

Jaké jiné družstvo by mělo startovat v Blansku než BBSV Wien i s našimi hvězdami!  

 

Tabulka: 

1 BBSV Wien 4 27:5 8 

2 ASKÖ Schneegatern 4 22:10 8 

5 KSV Wien 4 16:16 4 

7 BSV Voith St. Pölten 4 14:18 2 

10 KSK Austria Krems 4 6:26 0 

 



 

1.Bundesliga ženy 

KSV Wien II 3080 2:6 3139 Sport Klub GÖC 

 Dosedlová Eva 577 4:0 518 Kratschmer Eva 

Eva zřejmě neměla tentokrát ani nejmenší problém a zahrála svoje obvyklé domácí číslo. 

Byla nejlepší hráčkou svého družstva a jen o jednu kuželku jí překonala Kristina Diabelková. 

 

Tabulka: 

1 ESV Leoben 4 25:7 8 

2 SKC Kleinwarasdorf 3 20:4 6 

9 KSV Wien II 4 7:25 0 

 

 

Superliga muži 

SPG SKH / Post SV 1036 3486 3:5 3574 SK FWT – Composites NK 

 Blecha Milan 593 2:2 589 Wendl Franz 

 Holec Mojmír 567 2:2 610 Simijonovič Miloš 

Milan si zabrnkal na nervy! O poločase prohrával 0:2 a o 8 kuželek a poslední dráha skončila 

139:138. Zbytečné něco dodávat! Mojmír začal zřejmě s velkým respektem a první dráhu 

prohrál 116:158. Potom už byl srbskému hráči vyrovnaným soupeřem. 

 

A družstvo SK FWT – Composites bude startovat tento týden i v Blansku. Můžeme se tedy 

těšit na Srba Radovana Vlajkova, který v tomto utkání byl s výkonem 645 první hvězdou. 

 

KSK Union Orth / Donau 3700 6:2 3555 KV Schwaz 

 Kratochvíl Michal 638 2:2 646 Gstrein Roland 

 Veselý Jiří 616 4:0 517 Reichart Christian 

Michal na obrátce vedl 2:0 a 320:300. Potom asi v soupeři „chytly saze“, jak říkával Franta 
Šťastný a Michal už mu nestačil. Byl to však souboj dvou nejlepších hráčů v celém utkání! 
Jirka si došel pro svůj bod skoro až moc pohodlně. Neměl vyloženě slabou ani jednu dráhu! 
 

KSK Austria Krems 3456 3:5 3544 BSV Voith St. Pölten 

 Sobčák Ondřej  604 3:1 570 Spreng Manuel 

 Ekker Ernst 553 1:3 594 Dejda Filip 

 Machala David 657 2:2 587 Eder Martin 

Od první dráhy nenechával Ondra nikoho na pochybách, že si jde pro bod. Jeden pomocný 

dovolil soupeři pouze ve třetím setu. Filip také už na obrátce vedl 0:2 a 285:304. Ve třetím 

setu ještě 30 kuželek přidal a měl bod v kapse! David v poločase prohrával 0:2 a 309:316. 

Soupeř však nasazené tempo nevydržel a David naopak ještě svůj výkon stupňoval. Byla 

z toho krásná 3.dráha za 180 a celkově nejlepší výkon v celém utkání! A to na straně 

soupeřů hráli i takoví hráči jako Lukas Huber (610) nebo Matko Bulka (631). 



 

SKC Kleinwarasdorf 3424 5:3 3421 KSV Wien 

 Holakovský Radek 552 1:3 570 Antal Arpad 

Radkovi se zatím příliš nedaří a tak se v tomto utkání dostal přes 140 až na poslední dráze. 

Pěkná podívaná pro diváky byla jistě na mladého Martina Janitse, který výbornou poslední 

dráhou (171) strhnul vítězství na stranu domácích. 

 

Tabulka: 

1 KSK Union Orth / Donau 4 23:9 6 

2 SK FWT-Composites NK 4 21:11 6 

3 SKC Kleinwarasdorf 4 19:13 6 

4 BSV Voith St. Pölten 4 17:15 6 

9 KSK Austria Krems 4 13:19 2 

10 SPG SKH / Post SV 1036 4 11:21 0 

 

 

1. Bundesliga West muži 
 

Polizei SV Wels 3683 6:2 3402 1.KC Saafelden 

 Dvořák Jiří 639 4:0 527 Steininger Franz 

Jirka si šel pro bod s naprostou jistotou hned od první dráhy (168) a nepolevil ani na těch 

dalších. Vždyť šlo o rekord družstva i kuželny a ten jistě chtěli všichni dát k nadcházejícím 

66.narozeninám Edovi Wollankovi, který také k rekordu nejvíce přispěl výkonem 652! 

 

KSK Kremstalerhof 3292 6:2 3241 ASKÖ KSC Sneegattern 

 Sysel Josef 537 0:4 568 Petrů Pavel 

V souboji dvou českých hráčů se Pepovi ani na jedné dráze nepovedlo překonat hranici 140 

bodů a tak mu do jeho obvyklého výkonu 30 kuželek scházelo. Pavel byl jako obvykle 

nejlepším hráčem svého družstva a kromě druhého setu (139) se vždy dostal přes 140. 

 

SK Sparkasse Lambach 3473 7:1 3359 ESV Bludenz 

Hrubý Petr 589 3:1 556 Gerold Ronald 

Petr trochu smolně prohrál hned první dráhu a to slabší dorážkou. Veselejší už byla dorážka 

na druhé dráze (62), no a když se na poslední 3 hody na dráze povede 25 kuželek, tak to 

soupeř nemůže vydržet. Domácí se tak udrželi na čele tabulky, což jim jistě lichotí. 

 

Tabulka: 

1 SK Sparkasse Lambach 4 22:10 7 

2 KSK Kremstalerhof 4 23:9 6 

3 Polizei SV Wels 4 22:10 6 



8 ASKÖ KSC Schneegattern 4 15:17 4 

 

 

NÖ Landesliga muži 
 

SPG ATV / SKV Schelnast 3345 7:1 3215 KSV UU. Amstetten 

Trenkwalder Markus 540 2:2 569 Krejčí Milan 

Oriovics Daniel 576 3:1 509 Kellner Michal 

Milan si výbornou 1.dráhou (163) zajistil náskok 51 kuželek. V dalších setech však soupeř 

hodně přidal a tak musel Milan o bod dost bojovat. Michal si takový začátek hry zřejmě 

vůbec nepředstavoval a skoro to vypadá, jako kdyby nenastupoval úplně fit.  

 

KV Auersthal 3167 5:3 3129 KSK Bad Erlach 

Souček Milan 573 3:1 516 Rohorzka Michael 

Milan se jen pomaleji rozjížděl (127), ale potom už jel na všech drahách naplno a byl tak 

první hvězdou celého zápasu! 

 

KSV Hainburg / Donau 3458 6:2 3186 KSK Austria Krems II 

Palenik Johann 562 1:3 586 Vychodil Jaroslav 

König sen. Norbert 538 1:3 592 Gondek Pavel 

Pěknou první dráhou (161) si Jarda zajistil slušný náskok 23 bodů a tak pozorný čtenář si 

jistě snadno spočítá, že na dalších drahách to byl boj o každou kuželku (146:146, 142:143, 

136:136). Pavel šel se svým výkonem strmě vzhůru. Začal na 137 a končil pěknými 160 

body! Oba čeští hráči byli nejlepšími ve svém družstvu! 

 

TSK Langenrohr 3150 5:3 3107 KSV Mistelbach 

Bartsch Wolfgang 520 1:3 543 Hýbl Miloslav 

Míla sice nijak slavně nezačal (122), ale potom už si hrál svoje obvyklá čísla. Soupeři dovolil 

pomocný bodík až na poslední dráze a byl nejlepším ve svém družstvu. 

 

Tabulka: 

1 ESV Haidbr. Wacker Wr. Neustadt 3 19:5 6 

2 KSK Union Orth / Donau 3 18:6 6 

4 KSV UU. Amstetten 3 13:11 4 

5 KV Auersthal 3 12:12 4 

11 KSV Mistelbach 2 4:12 0 

12 KSK Austria Krems II 3 7:17 0 

 

N ě m e c k o 



1. Bundesliga 120 muži 

Victoria Bamberg 3757 5:3 3644 SKC Stafelstein 

Fritzmann Florian 635 2:2 639 Jelínek Miroslav 

Wilke Christian 638 4:0 535 Bischoff Florian/ Vícha Jiří 

Müller Thomas 569 1:3 594 Hažva Jaroslav 

Mirek začal perfektní dráhou 180 a ujal se tak vedení o 15 kuželek. Potom musel svoje 

vedení úporně bránit, protože jeho soupeř zejména na poslední dráze zle dotíral (166:143). 

Jirka střídal Floriana, ale ani jeden z nich nepředvedl nic, co by stálo za řeč! Jarda se hodně 

snažil a v poločase vedl 301:313, ale vyrovnávat ztráty spoluhráčů bylo i na něj trochu moc! 

 

SKK Raindorf 3595 7:1 3424 FEB Amberg 

Hejhal Radek 604 2:2 586 Wehner Michael 

Svoboda Milan 616 3:1 567 Klein Bernd 

Radek měl dráhy jako střídavě oblačné počasí. Na svoje vynikající výkony si vzpomněl až 

v posledním setu, ale stálo to zato (193)! Milan se až do poločasu se soupeřem přetahoval o 

každou kuželku, ale potom nasadil k trháku a soupeř už na větší rychlost neměl! Druhý 

poločas tak skončil 324:278. 

 

KC Schwabsberg 3704 7,5:0,5 3562 TSV Breitengüβbach 

Lallinger Manuel 623 2:2 609 Parkan Robin 

Robin se pokoušel po obrátce dohonit manko 23 kuželek, ale soupeř mu úspěšně vzdoroval. 

 

V Blansku bude v tomto týdnu startovat družstvo mužů SKV Rot-Weiβ Zerbst. Z jejich hráčů 

v tomto kole podali nejvyšší výkony Matthias Weber 668, Thomas Schneider 647 a Manuel 

Weiss 644. 

Mezi ženskými družstvy uvidíme mistryně Německa z Victorie Bamberg, které sice v tomto 

kole úřadující mistryni světa Ines Maričič šetřily, ale spolehlivě jí zastoupily Daniela Kicker 

(619), Corinna Kastner (609) i Melissa Stark (602). 

 

Tabulka: 

1 SKV Rot-Weiβ Zerbst 3 19:5 6 

2 SKC Victoria Bamberg 3 17:7 6 

3 SKC Staffelstein 3 15,5:8,5 4 

5 SKK Raindorf 2 9:7 2 

9 TSV Breitengüβbach 3 4,5:19,5 0 

 

 

2. Bundesliga Nord/Mitte  

TSV Groβbardorf 3469 6:2 3349 SKC Weiden 



Behr Andy 552 2:2 541 Junek David 

David sice první dvě dráhy vyhrál a v poločase vedl 263:271, ale třetí dráha se mu 
nepovedla a soupeř už se nabídnuté šance nepustil. 
 

KV Liedolsheim 3477 2:6 3537 FSV Erlangen-Bruck 

Leopold Hermann 585 2:2 627 Bučko Michal 

Michal měl všechny dráhy nejméně 150 a když zahrál výbornou druhou dráhu 171, tak z toho 
bylo nejvyšší číslo celého zápasu! 
 

Victoria Bamberg II 3519 5:3 3413 SC Luhe.Wildenau 

Rückner Tobias 593 2:2 608 Boško  Ivan 

Soupeř se Ivana držel po celé 3 dráhy a tak musel rozhodnout až poslední set, který Ivan 
vyhrál 133:159. 
 
 
Tabulka: 

1 TSV Groβbardorf 3 18:6 6 

2 TSG Kaiserslautern 3 17:7 5 

3 FSV Erlangen-Bruck 3 15:9 4 

8 SC Luhe-Wildenau 3 9:15 1 

9 SKC Weiden 3 6:18 0 

 

Bayernliga 
 

FAF Hirschau 3620 7:1 3411 TV Eibach 03 

Wágner Milan 655 3:1 565 Pechmann Marcus 

Milan si zřejmě vzpomněl, jak to hrával před nemocí a bylo se na co dívat! Nejhorší dráha 
151 a 2x přes 170! 
 

Goldener Anker Kasendorf 3137 3:5 3140 Baur Burgkunstadt 1 

Balzer David 525 2:2 521 Thyroff Peter 

Dvořák Radek 538 2,5:1,5 514 Krötter Sebastian 

Urban Ladislav 529 2:2 564 Kalb Patrick 

Valeš Karel 507 2:2 510 Zapf Harald 

Řehánek Pavel 521 2:2 508 Kestel Dieter 

Holub Pavel 517 1,5:2,5 523 Zapf Peter 

Prohrát doma o 3 kuželky, to přijde určitě líto! 
V tabulce po 3.kole je FAF Hirschau na 8.místě se 2 body a Goldener Anker Kasendorf je 
hned za ním bez bodu. 
 

Bezirksoberliga 
 



SKC Speichersdorf 3249 5:3 3236 Ermitenhof Bayreuth 

Valeška Antonín 564 3:1 532 Anger Arne 

Běloch Jiří 567 2:2 510 Bleicher Heiko/Yusu Benjam. 

Antonín povolil soupeři zisk pomocného bodíku až na poslední dráze. Jirka sice první dráhu 
o 12 bodů prohrál, ale když na druhé získal 27 kuželek, tak soupeři vystřídali. Jirka si však 
vítězství nedal vzít a pěknou poslední dráhou (158) si zapsal nejlepší číslo dne!   
SKC Speichersdorf je na 4. místě tabulky a má 6 bodů stejně jako vedoucí SSV 
Warmensteinach. 

S l o v e n s k o 
Ve slovenské Extralize mužů po 4.kole vedou Železiarne Podbrezová A bez ztráty květinky. 

Za nimi s jednou remízou je Tatran Sučany a ještě o jeden bod zpět jsou seřazeny Rakovice, 

Inter Bratislava a PŠK Košice. V tomto kole se v Sučanech domácí hráči Ján Vyletel, Marek 

Knapko a Roman Bukový přehoupli přes 630, na Interi Matej Ondrus dal 641 a nestárnoucí 

Jožka Zeman 632. Podbrezová vyprovodila s kanárem Galantu a že dráhy byly perfektně 

připravené svědčí i výkony Ondry Kyselicy 634 a Milana Tomka 639. V Rakovicích to příliš 

nepadá a tak za 632 je nutno pochválit domácího Marcela Ivančíka. 

 

 

J i h o v ý c h o d n í    E v r o p a 
Maďarsko: Družstvo Zalaegerszegu bude hrát tento týden v Blansku a tak mě zajímaly 

výsledky těchto hráčů. Nejvíce nakoulel Sándor Farkas 649 a Károly Kozma 623. Mezi  

ostatními hráči se opět předvedl Norbert Kiss, který v Szegedu porazil 663 kuželky. Družstvo 

Szegedu však bude hrát v Hirschau. Do Blanska přijede ženské družstvo Rákoshegyi, 

v němž je hvězdou Anita Ágnes Sáfrány. V minulém týdnu má zapsán doma výkon 598. 

Chorvatsko: Od chorvatského jadranského pobřeží přijede do Blanska Mertojak Split, 

v němž mají tentokrát zapsány nejlepší výkony Hrvoje Marinovič 653 a Alen Kujundžič 645. 

Určitě stojí za pozornost i výkon stále výborného Damira Fučkara (Grmošica), který v  tomto 

kole doma porazil 725 kuželek! A potom že sedmikila padají jen v Podbrezové! Do Blanska 

přijede také ženské družstvo ze Zagrebu, ve kterém snad může překvapit mladičká Mateja 

Kulej – v tomto kole 566. 

Srbsko: Ženské družstvo Kristal Zrenjanin má v sestavě Maju Dukič, která nyní dosáhla na 

výkon 561. Mužské družstvo není přihlášené, ale určitě stojí za zmínku v tomto kole výkon 

Darko Markoviče (Kragujevac) 678. 

Slovinsko: Z malé, ale krásné země přijedou do Blanska hráči z Calcitu Kamnik, mezi nimiž 

uvidíme Damjana Hafnara (595) a Janže Lužana (576). Mezi ženskými družstvy nesmí 

chybět děvčata z Celje s Anjou Kozmus (570) a dvojčaty Radou (569) a Nadou (539) Savič.  

Itálie: Mezi družstvy mužů bych určitě v Blansku nepodceňoval KK Neumarkt Imperial, 

protože v této sezóně za něj startuje nejen Tamas Kiss, ale i Robert Ernjesi a Igor Kovačič. 

Jejich výsledky jsou zatím jen z prvního kola, ve kterém Ernjesi porazil 643 a Kovačič 574 

kuželky. 

 

Dne 1.10.2017 v 19:21 hod. 



Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


